
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

          ze dne 7. 5. 2020 

Vydejte se na cesty s Toulavým baťohem 

Přemýšlíte nad tím, kam se vypravit na výlet s vašimi dětmi? Toulavý baťoh má pro vás 

pestrou nabídku tipů na výlety, během kterých můžete zábavnou formou poznávat krásy 

Kladského pomezí. Ale to zdaleka není vše. Zapojit se můžete i do cestovatelské hry 

o hodnotné ceny, která v letošním roce přináší několik novinek.  

Základním materiálem je ilustrovaná mapa Kladského pomezí, která vám poslouží jako zdroj 

inspirace, ale také jako herní list. Právě do ní totiž budete sbírat razítka, která získáte na 

jednotlivých výdejních místech. Pokud nasbíráte pět různých razítek, můžete se vydat 

do některého z informačních center našeho regionu, kde získáte malou pozornost. Nově jsme 

pro vás připravili odměny v podobě balzámu na rty nebo píšťalky s logem Toulavého baťohu. 

Pokud vyplníte i registrační formulář, budete zařazeni do slosování o hodnotné ceny.  

Vyhlášení výherců soutěže proběhne v říjnu roku 2021, což je další novinkou oproti 

předchozím ročníkům. Pokud se vám nepodaří nasbírat pět razítek letos, můžete si mapu 

schovat a pokračovat v roce následujícím, a to až do konce září. A na jaké ceny se můžete 

těšit? Tou hlavní je týdenní pobyt v kempu Brodský pro čtyřčlennou rodinu včetně zapůjčení 

koloběžek. Dále můžete hrát o rodinný víkendový pobyt v hotelu Rajská zahrada s volným 

vstupem do hotelového wellness, víkendový pobyt na farmě Wenet pro 2 osoby, zážitkový 

den v Adršpachu, rodinnou vstupenku do podzemního města Osówka či rodinnou vstupenku 

do pevnosti Josefov.  

Tištěnou mapu si budete moci vyzvednout v informačních centrech na konci června. Více 

informací, tipů na výlety, zajímavostí i zábavy naleznete na webu www.toulavybatoh.cz. Tak 

co, už máte sbaleno? My ano.  

 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

http://www.toulavybatoh.cz/


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici s 

Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Němcové 2020, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, tel.: 491 405 185 

Markéta Venclová, ředitelka, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel: 602 190 198 

Lenka Lembejová, projektový manažer, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 607 648 561 

Jiří Švanda, šéfredaktor turistických novin, e-mail: jiri.svanda@kladskepomezi.cz, tel. 602 221 701 

 

 

 

 

 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz
mailto:jiri.svanda@kladskepomezi.cz


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


